АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29  августа  2024 года                                        № 29
с. Козловка

Об утверждении порядка, форм и сроков информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Уставом Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, администрация Козловского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок, формы и сроки информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования согласно приложению к настоящему постановлению.

   2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Козловского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козловского
сельского поселения                                            Ю.В. Микляев
Утвержден

постановлением

администрации Козловского
сельского поселения

«29» августа 2024г. №29
ПОРЯДОК, ФОРМЫ И СРОКИ
ИНФОРМИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРИНЯТЫХ НА УЧЕТ
НУЖДАЮЩИХСЯ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ, О КОЛИЧЕСТВЕ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, КОТОРЫЕ МОГУТ БЫТЬ ПРЕДОСТАВЛЕНЫ ПО ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
1. Настоящий Порядок информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (далее - Порядок), устанавливает требования к форме и месту размещения информации, перечню сведений, срокам информирования граждан.

2. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, осуществляется администрацией Козловского сельского поселения (далее – администрация поселения) и предусматривает следующие формы, обеспечивающие эффективное распространение информации:

- электронное информирование - посредством размещения информации на официальном сайте Козловского сельского поселения в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- письменное и устное информирование - через ответы на обращения граждан, поступающие в администрацию поселения;

- размещение информации на информационных стендах в администрации поселения.

3. Основными требованиями к информированию граждан являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информирования;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

4. Информирование о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, содержит следующие сведения:

- о местонахождении администрации поселения, должностных лицах, уполномоченных предоставлять информацию, номерах контактных телефонов;

- о графике работы администрации поселения, графике приема и выдачи документов, адресе электронной почты, порядке приема обращений граждан;

- о требованиях, предъявляемых к гражданам, имеющим право на предоставление жилых помещений;

- о перечне документов, необходимых для предоставления жилых помещений;

- об общей площади и количестве жилых помещений, планируемых к предоставлению;

- о сроках предоставления жилых помещений.

5. Информирование граждан о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, проводится не позднее 7 календарных дней с момента поступления в администрацию поселения сведений, указанных в абзацах шестом и седьмом пункта 4 настоящего Порядка.